К1РАУСК1 РАЁННЫ САВЕТ
ДЭПУТАТАУ

СТАЙКАУСК1 СЕЛ ЬСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

06 августа 2025 г. № 12-1
аг.Стайю

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

аг. Стайки

Об изменении решения Стайковского
сельского Совета депутатов
от 30 декабря 2024 г. № 7-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса
Республики Беларусь Стайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Стайковского сельского Совета депутатов от
30 декабря 2024 г. № 7-2 «О бюджете сельского Совета на 2025 год»
следующие изменения:

1.1. часть 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельского Совета на 2025 год по расходам в

сумме 173 761,57 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из
прогнозируемого объема доходов в сумме 173 034,3 8 рубля».

1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «172 3 79,3 8» заменить цифрами

«173 03 4,3 8»;
в абзаце третьем цифры «173106,57» заменить цифрами

«173 761,57»;
1.3. приложения 1-3 к решению изложить в новой редакции

(прилагаются).
2. Насто

опубликовайй
ение вступает в силу после его официального

Председатель < Е.И.Волкова

доходы
бюджета сельского Совета

Приложение 1
к решению
Стайковского сельского
Совета депутатов
30.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Стайковского сельского
Совета депутатов
06.08.2025 № 12-1)

(рублей)
Наименование Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел Сумма

НАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 0 0 00 00 137 981,00

Налоги на доходы и
прибыль

1 1 0 00 00 120 781,00

Налоги на доходы,
уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00 120 781,00

Подоходный налог с
физических лиц

1 1 1 01 00 120 781,00

Налоги на
собственность

1 3 0 00 00 13 000,00

Налоги на недвижимое
имущество

1 3 1 00 00 3 000,00

Земельный налог 1 3 1 08 00 3 000,00
Налоги на остаточную
стоимость имущества

1 3 2 00 00 10 000,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 10 000,00
Налоги на товары
(работы, услуги)

1 4 0 00 00 3 200,00

Сборы за пользование
товарами (разрешения
на их использование),
осуществление
деятельности

1 4 4 00 00 3 200,00

Специальные сборы,
пошлины

1 4 4 19 00 3 200,00

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 0 00 00 1 000,00

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 1 00 00 1 000,00

Государственная
пошлина

1 6 1 30 00 1 000,00

НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

3 0 0 00 00 6120,38

3

Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности

3 2 0 00 00 6070,38

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3 2 1 00 00 2 000,00

Доходы от сдачи в
аренду земельных
участков

3 2 1 40 00 2 000,00

Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности и
компенсации расходов
государства

3 2 3 00 00 3 214,38

Компенсации расходов
государства

3 2 3 46 00 3 214,38

Доходы от реализации
государственного
имущества, кроме
средств от реализации
принадлежащего
государству имущества
в соответствии с
законодательством о
приватизации

3 2 4 00 00 856,00

Доходы от имущества,
конфискованного и
иным способом
обращенного в доход
государства

3 2 4 48 00 856,00

Прочие неналоговые
доходы

3 4 0 0 0 50,00

Прочие неналоговые
доходы

3 4 . 1 0 0 50,00

Добровольные взносы
(перечисления)

3 4 1 54 00 50,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 28 933,00

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь

4 3 0 00 00 28 933,00

Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики

4 3 1 00 00 28 933,00

4

Беларусь
Дотации 4 3 1 60 00 20 083,00
Иные межбюджетные
трансферты

4 3 1 62 00 8 850,00

Иные межбюджетные
трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету

4 3 . 1 62 01 8 850,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 173 034,3 8

Приложение 2
к решению
Стайковского сельского
Совета депутатов
30.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Стайковского сельского
Совета депутатов
06.08.2025 № 12-1)

РАСХОДЫ
бюджета сельского Совета по
функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

(рублей)
Наименование Раздел Подраздел Ви

д
Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 139 940,13
Государственные органы общего
назначения 01 01 00 13 8 828,49
Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04 138 828,49
Другая общегосударственная
деятельность 01 10 00 514,70
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 514,70
Межбюджетные трансферты 01 11 00 596,94
Трансферты бюджетам других уровней 01 И 01 596,94
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 786,44
Другая деятельность в области
национальной экономики 04 10 00 786,44
Имущественные отношения,
картография и геодезия 04 10 02 786,44
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 33 035,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 3 3 03 5,00

ВСЕГО расходов___________________ 00 00 00 173 761,57

Приложение 3
к решению
Стайковского сельского
Совета депутатов
30.12.2024 №7-2
(в редакции решения
Стайковского сельского
Совета депутатов
06.08.2025 № 12-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных
средств бюджета сельского
Совета в соответствии с
ведомственной классификацией
расходов бюджета сельского
Совета и функциональной
классификацией расходов
бюджета

(рублей)
Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма

Стайковский сельский
исполнительный комитет
Кировского района 010 00 00 00 173 761,57
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 139 940,13
Государственные органы общего
назначения 010 01 01 00 138 828,49
Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 13 8 828,49
Другая общегосударственная
деятельность 010 01 10 00 514,70
Иные общегосударственные
вопросы 010 01 10 03 514,70
Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 596,94
Трансферты бюджетам других
уровней 010 01 11 01 596,94
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 786,44
Другая деятельность в области
национальной экономики 010 04 10 00 786,44
Имущественные отношения,
картография и геодезия 010 04 10 02 786,44
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 33 035,00
Благоустройство населенных
пунктов 010 06 03 00 3 3 03 5,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 173 761,57

Обоснование необходимости принятия (издания)
решения Стайковского сельского Совета депутатов от 06 августа 2025 г.

№ 12-1 «Об изменении решения Стайковского сельского Совета депутатов
от 30 декабря 2024 г. № 7-2»

1. Цель и правовые основания подготовки решения
Решение подготовлено в целях внесения изменений в отдельные

показатели бюджета сельского Совета на основании пункта 2 статьи 122
Бюджетного кодекса Республики Беларусь.

2. Обоснованность выбора вида нормативного правового акта
На основании пункта 4 статьи 33 Закона Республики Беларусь от 17

июля 2018 г. № 130-3 «О нормативных правовых актах» внесение
изменений в нормативный правовой акт осуществляются принявшим
(издавшим) его нормотворческим органом (должностным лицом) путем
принятия (издания) нормативного правового акта того же вида, что и этот
акт.

3. Предмет правового регулирования структурных элементов
решения, изменяющих существующее правовое регулирование
соответствующих общественных отношений, информация об изменении
концептуальных положений законодательства, институтов отрасли
(отраслей) законодательства и правовых последствиях такого изменения.

Собственные доходы бюджета сельского Совета увеличены на
сумму 655,00 рублей. На аналогичную сумму увеличены расходы
бюджета.

На основании вышеизложенного решение, вносятся
соответствующие изменения в приложения 1 -3 решения.

Уточнение показателей районцбго бюджета направлено на
обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств.

4. Результаты анализа:
4.1. актов законодательства, относящихся к предмету правового

регулирования проекта, и практики их применения
Проанализировано решение Стайковского сельского Совета

депутатов от 30 декабря 2024 г. № 7-2 «О бюджете сельского Совета на
2025 год».

4.2. актов законодательства иностранных государств, относящихся к
предмету правового регулирования проекта, и практики их применения

Не проводился.
4.3. международных договоров Республики Беларусь и иных

международно-правовых актов**, содержащих обязательства Республики
Беларусь, относящихся к предмету правового регулирования проекта, и
практики их применения

Не проводился.

8

4.4. на предмет соответствия проекта международным договорам и
иным международно-правовым актам**, относящимся к соответствующей
сфере правового регулирования.

Не проводился.
5. Информация, отражаемая в соответствии с Законом Республики

Беларусь от 23 июля 2008 г. № 421-3 «О международных договорах
Республики Беларусь».

Информация отсутствует.
6. Результаты научных исследований в области права, публикации в

средствах массовой информации, глобальной компьютерной сети
Интернет, обращения граждан и юридических лиц, относящиеся к
предмету правового регулирования проекта.

Не проводились.
7. Всесторонний и объективный прогноз предполагаемых

последствий принятия (издания) нормативного правового акта, в том
числе соответствие проекта социально-экономическим потребностям и
возможностям общества и государства, целям устойчивого развития, а
также результаты оценки регулирующего воздействия.

В результате принятия данного решения будут внесены
сбалансированные изменения в показатели бюджета сельского Совета на
2025 год.

8. Информация о результатах публичного обсуждения проекта и
рассмотрения поступивших при этом замечаний и (или) предложений.

Публичное обсуждение проекта не проводилось.
9. Краткое содержание изменений, подлежащих внесению в

нормативные правовые акты, проектов, подлежащих подготовке, а также
перечень нормативных правовых актов (их структурных элементов),
подлежащих признанию утратившими силу в связи с принятием
(изданием) нормативного правового акта.

Необходимость внесения изменений в нормативные правовые акты,
признания утратившими силу иных нормативных правовых актов в связи